
    الإكمال في رفع الارتياب عن المؤتلف والمختلف في الأسماء والكن

  مرثد بن رحب بن وائل بن نعمان بن زيد بن سيار بن ربيعة بن عمرو ابن حجر بن عمرو بن

قيس بن كعب بن سهل بن زبيد الحضرمة من الأشباء بباء معجمة بواحدة يكنى أبا كثير ولى

العطاء بمصر وولى الشرط لعبد العزيز بن مروان وكان بليغا روى عن عثمان ابن عفان رضى

االله عنه قال ربيعة الاعرج عن أبيه عن جده سليمان ابن زياد قال سمعت عبد العزيز بن مروان

يقول ليونس بن عطية يا أبا كثير كيف أخبرتنى عن أمير المؤمنين عثمان فقال كنت مع أبى

وعمومتى عند عثمان حين هاجرنا من حضر موت وذكر خبرا أنا اختصرته توفى فى شهر ربيع الاول

سنة ست وثمانين وقيل سنة سبع وخالد بن ضمار الصدفى مصرى ذكره سعيد بن عفير قاله ابن

يونس وغيره وأما .

   ضمام بالميمين فهو ضمام بن ثعلبة وضمام بن عبد االله ابن نجبة المعافرى مولاهم أبو عبد

االله محدث أندلسى بجانى توفى نحو العشرين وثلاثمائة وبجانة بلد من بلاد الأندلس فيها حمة

كبريت وضمام بن اسماعيل بن مالك المعافرى ثم الناشرى أبو إسماعيل الأشمونى ولد بأشمون

وتوفى بالاسكندرية سنة خمس وثمانين ومائة ذكره
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